pietati alendce deessent. pennisit, ut a media nocte

ad horain nonam divina corain secelebrari jiibere

posset. Adjecit tamen , ut parcius ea potestate

uteretur : « Proviso quod parce hujusmodi con-

cessione ularis
;
quia cum in altaris officio imino-

latur iioster Dominus Dei filius Jesus Christus, qui

candor est lucis aeternae, congruit hoc non in no-

clis tenebris fieri, sed in luce ».

Auxit postea alio eumdem principem insigni

beneficio, dissolutis Apostoiica auctoritate non-
nullis iinpedimentis, ut Caroli Valesiorum ducis

et Catharinoe imperatricis Constantinopolitanae

filiam, abneptemque Balduini Secundi imperato-

ris, ad quam ha;reditaria imperii jura speclabant,

uxorem duceret : non levis enini spes aCfulgiibat

eumdem principem, qui eliam ditionem amplam
oblinebat, schismaticorum limiti contiguam, uxo-

ris jura e schismaticorum erepturum maiiibus,

Romanaeque Ecclesiaj terminos propagaturuin
;

verum cum inita jam ante, dum mater Catharina

imperatrix Balduini filia in bumanis erat, cum
duce Burgundiae sponsalia essunt, Clemens Rotho-

magensi archiepiscopo et episcopo Cunstantiensi

parles dedit, ut Carolo duce promissorum reli-

gione exsoluto, ea sponsalia rescinderent, cujus

decreti hanc causam addidit :

« Cicmens, etc. vener. fratribus ^gidio arch.

Rothomag. et Roberto episc. Con^tantiensi.

« In Apostolica; mentis cogitulione revolvi-

mus, quod Constautinopolilanuin im|)erium, in

Ann. — ToMis XXIIl. — Raym. IV.

cujus eadem puella diclae imperatrici hajredilate

succedere dicilur, a fide sanctae iiiatiis EcclesiaB

ac unione fidei orlhodoxaj divisim, et in gravem
superni Palris offensam ac Christiana; plebis inju-

riam per piavuni geiius gcnlis schismalic;e occu-

paluiii diutius acsluavit; el quod non indigne spe-

ratur, quod eodein principe cum eadem puella

matrimoiiialiter copulatio, ipse factus pruinde ve-

lut in sua; rei prosecutione sollicilus negotium

ipsius imperii de filioruin alienorum iiianibus

liberandi assumet iiotentius, et tanquam vir pro-

bitate strenuus, fidei sinceritate conspicuus, de

Christianissima quippc ortus prosapia, et illiislri-

bus natalibus procrealus, magna qiioque stipalus

poteulia virilius prose(|uetur; quodi|ue idcin prin-

ceps terrain non modicam habct proxiinam im-

perio supradicto, etc. Dat. Aven. XII kal. Jan.

an. VIII D.

Vergebat interea ' in exitium Orientale impe-

rium, accepitque hoc anno Andronicus imperator

gravissimam cladem aTurcis, qui cum ad prxdas

agendas in Chersonam irrupissent, atque a Gra;cis